ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
От   13.02.2024 г.                                                         №   56
р п Климово
об итогах районного этапа
 областного экологического конкурса
детского творчества «Мой домашний питомец»
           В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого – биологический центр», отдела образования администрации Климовского района на 2023-2024  учебный год и  с целью воспитания у обучающихся образовательных организаций активной жизненной позиции, эстетического и этического чувства по отношению к домашним животным в период с ноября 2023 по январь 2024  года прошел районный этап областного экологического конкурса детского творчества «Мой домашний питомец».
В конкурсе приняло участие 160   работ из    12 образовательных учреждений Климовского района: КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, ЦДО, Каменскохуторская СОШ, Новоюрковичская СОШ, Сачковичская СОШ, Сытобудская ООШ, Гетманобудская ООШ, Чернооковская ООШ, Хохловская ООШ, Рубежанская ООШ по следующим номинациям: детские рисунки «Мой питомец лучше всех», фотографии «Я и мой питомец», презентации «Интересные истории из жизни моего питомца».
Самые активные участники конкурса - дети в возрасте от 8 до 12 лет.
Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, большинство из них интересные и актуальные по содержанию и художественному воплощению, выполнены качественно, имеют хорошее техническое исполнение и ярко отражают талант участников.
Опыт участия образовательных организаций в конкурсе «Мой домашний питомец» показал перспективы и значимость воспитания у обучающихся активной жизненной позиции, эстетического и этического чувства по отношению к домашним животным.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областного экологического конкурса
            детского творчества «Мой домашний питомец» (Приложение № 1)
2. Наградить грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.
3. Методисту Сахаровой Е.А.. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно-научного цикла с результатами районного этапа областного экологического конкурса детского творчества «Мой домашний питомец»
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
Начальник отдела образования                                                                          Е.И. Однодворцев
[image: image1.png]

Исп. Сахарова Е.А..,
методист РМК, 2-10-73
Приложение № 1

     к приказу № 56    от         13.02.204 г.
Протокол
решения жюри районного этапа областного экологического конкурса
детского творчества «Мой домашний питомец»
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями и призерами следующих учащихся ОУ.
	Номинация: детские рисунки «Мой питомец лучше всех»
младшая возрастная группа – (1-4 класс)
Климовский район

	Место
	Название работы
	ФИ учащегося
	ОУ
	ФИО руководителя

	1
	«Петушок»
	Зубкова Вероника
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 1 класс
	Зубкова Л.В, воспитатель

	1
	«Моя Тося»
	Лейченко Наталья
	МБОУ Сытобудская ООШ, 2 класс
	Молчанова Р.И., учитель начальных классов

	2
	«Дедушкин кормилец»
	Самыко Вадим
	МБОУ Сытобудская ООШ, 4 класс
	Молчанова Р.И., учитель начальных классов

	2
	«Поросёнок Чуня»
	Самыко Вадим
	МБОУ Сытобудская ООШ, 4 класс
	Молчанова Р.И., учитель начальных классов

	3
	«Моя корова Рябка»
	Хуторова Карина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 4 класс
	Конопляная Н.П., учитель ОБЖ

	3
	«Кролик»
	Арутюнян Давид
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 1 класс
	Зубкова Л.В, воспитатель

	Лауреат
	«Кот Баюн»
	Дударева Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ, 2 класс
	Молчанова Р.И., учитель начальных классов

	младшая возрастная группа – (1-4 класс)
р.п. Климово

	1
	«На прогулке с Шариком»
	Талубаева Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 класс
	Талубаева В.С., учитель ИЗО

	1
	«Петя - отец»
	Литвинова Людмила
	МБОУ КСОШ № 1,
4 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	1
	«Рекс»
	Золоторева Ангелина, 10 лет
	МБУДО ЦДО
	Жуковский Е.О., преподаватель

	1
	«Моя собака»
	Гладышко Эмилия
	МБОУ Климовская СОШ№3, 3 класс
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	1
	«Мой любимый Тоська»
	Максимцов Даниил
	МБОУ Климовская СОШ №2, 2 класс
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	1
	«Лучший друг»
	Козявина Виолетта
	МБОУ Климовская СОШ№3, 3 класс
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	2
	«Гордая красавица»
	Суховьёва Лилия
	МБОУ Климовская СОШ№3, 4 класс
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	2
	«Моя Нюшка»
	Талубаева Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель ИЗО

	2
	«Красавица»
	Морозова Виктория
	МБОУ Климовская СОШ №2, 2 класс
	Сафонова М.В., учитель начальных классов

	2
	«Рыбки»
	Шепляков Александр
	МБОУ Климовская СОШ№3, 3 класс
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	2
	«Моя принцесса»
	Гайдукова Милана
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Рабок А.В., учитель начальных классов

	2
	«Будем дружить»
	Поддубная Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №1, 1 класс
	Фетис Н.В., учитель начальных классов

	2
	«Моя кошка Мила»
	Корчатова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №1, 1 класс
	Фетис Н.В., учитель начальных классов

	3
	«Фиона»
	Ерохин Артем
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель ИЗО

	3
	«Персик»
	Кондрусь Ксения
	МБОУ Климовская СОШ№3, 2 класс
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	3
	«Мой любимый кот Василий»
	Поддубный Вячеслав
	МБОУ Климовская СОШ №2, 2 класс
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	3
	«Барсик»
	Кувшинова София
	МБОУ КСОШ № 1,
4 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Персик»
	Манюкова Есения
	МБОУ Климовская СОШ№3, 3 класс
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	3
	«Мой меломан»
	Толкачёва Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ№3, 4 класс
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	3
	«Фото на паспорт»
	Трусова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ№3, 4 класс
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	3
	«Друг»
	Литвинов Даниил
	МБОУ Климовская СОШ №3, 4 класс
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	3
	«Микки»
	Тарабанова Александра
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 класс
	Цыганок Л.Ф., классный руководитель

	3
	«Дуняша»
	Кондратенко Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 1,
4 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Мой лучший друг»
	Зубков Егор
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Рабок А.В., учитель начальных классов

	лауреат
	«Кошкин дом»
	Артёмцев Матвей
	МБОУ Климовская СОШ№3, 1 класс
	Рублёва Н.А., учитель начальных классов

	лауреат
	«Мой котик Бублик»
	Поцелуева София
	МБОУ Климовская СОШ №2, 2 класс
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	лауреат
	«Мой верный друг»
	Данилюк Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №2, 2 класс
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	лауреат
	«Два брата»
	Королева Арина
	МБОУ Климовская СОШ №2, 2 класс
	Сафонова М.В., учитель начальных классов

	средняя возрастная группа – (5-8 класс)
р.п. Климово

	1
	«Ленивый Черчиль»
	Меркулова Эльвира
	МБОУ Климовская СОШ№3,7 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Важный Петя»
	Адаменко София
	МБОУ Климовская СОШ№3,8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Счастливое соседство»
	Филиппова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ№3,8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Дедушкина Джесси»
	Крот Юлия
	МБОУ Климовская СОШ№3,5 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Машка»
	Каретникова Екатерина
	МБОУ КСОШ № 1,
8 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Мурка»
	Гавриленко Мария
	МБОУ КСОШ № 1,
6 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Моя Золотая Рыбка»
	Тютюнник Александра
	МБОУ Климовская СОШ№3,8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Самый лучший попугай»
	Федоринова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ№3,7 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Микки»
	Тарабанова Александра
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 класс
	Цыганок Л.Ф., классный руководитель

	3
	«Симба»
	Медведева Вера
	МБОУ Климовская СОШ №2, 7 класс
	Талубаева В.С., учитель ИЗО

	3
	«Сеня и Мася»
	Рева Кристина
	МБОУ Климовская СОШ №2, 7 класс
	Талубаева В.С., учитель ИЗО

	3
	«Барсик»
	Сулимова Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 класс
	Шайдуко Л.Н., классный руководитель

	3
	«Басик»
	Калитко Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №2, 7 класс
	Талубаева В.С., учитель ИЗО

	3
	«Мурзик»
	Борисенко Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 класс
	Гречковская Ю.В., учитель русского языка и литературы

	лауреат
	«Весёлая семейка»
	Клецкова Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 класс
	Гречковская Ю.В., учитель русского языка и литературы

	лауреат
	«Птица счастья»
	Баринова Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 2,
5 класс
	Юрченко В.В., классный руководитель

	лауреат
	«Тасечка»
	Лугач Мария
	МБОУ Климовская СОШ №2, 7 класс
	Талубаева В.С., учитель ИЗО

	старшая возрастная группа – (9-11 класс)

	1
	«Наш теленок Борька»
	Мельникова София
	МБОУ Климовская СОШ№3,9 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Моя любимая кошка Нюша»
	Ишанова Юлия
	МБОУ Климовская СОШ№3, 11 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Шиншила Шуя»
	Полехина Варвара
	МБОУ Климовская СОШ№3, 9 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Мой кролик Пуша»
	Зыкунова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ№3, 9 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Дружелюбный Гоша»
	Гочияева Алина
	МБОУ Климовская СОШ№3, 9 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Бабушкина Любимица»
	Лишефай Дарья
	МБОУ Климовская СОШ№3, 9 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	Номинация: фотографии «Я и мой питомец»
младшая возрастная группа – (1-4 класс)
рп Климово

	1
	«Такса Элвис»
	Молчанова Диана
	МБОУ Климовская СОШ№3, 3 класс
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	1
	«Моя Вайна»
	Тертышный Иван
	МБОУ Климовская СОШ№3, 2 кл.
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	1
	«Весельчак»
	Зыкунов Данила
	МБОУ Климовская СОШ№3, 4 класс
	Курочко Н.А., учитель начальных классов

	1
	«Кот Яша-маленький царек»
	Тарабан Тимофей
	МБОУ Климовская СОШ№3, 2 кл.
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	1
	«Мой Хомяк»
	Карпов Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ№3, 2 кл.
	Пинчук Ж.В., учитель начальных классов

	1
	«Я и мой питомец»
	Шаповалова Карина
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Бабушкина Л.А., учитель начальных классов

	1
	«Мой любимец Марти»
	Мальникова Ангелина
	МБОУ Климовская СОШ №1, 1 класс
	Фетис Н.В., учитель начальных классов

	1
	«Моя Манюня»
	Ерохин Артем
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	2
	«Алиса»
	Талубаева Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	2
	«Я и моя Алиса»
	Талубаева Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	2
	«Кошка Люся»
	Зубиков Денис
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Талубаева В.С., учитель начальных классов

	2
	«Мой символ года»
	Игнатьев Давид
	МБОУ Климовская СОШ№3, 3 класс
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	2
	«Джордж»
	Рыжова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №1, 1 класс
	Фетис Н.В., учитель начальных классов

	2
	«Карамелька»
	Петрова Кира
	МБОУ Климовская СОШ №1, 1 класс
	Фетис Н.В., учитель начальных классов

	2
	«Подарок Деда Мороза»
	Малинников Артем
	МБОУ Климовская СОШ №1, 1 класс
	Фетис Н.В., учитель начальных классов

	2
	«Берта и я — лечшие друзья»
	Михаленко Ярослав
	МБОУ Климовская СОШ №1, 1 класс
	Фетис Н.В., учитель начальных классов

	2
	«Ласковый Тими!»
	Ковалева Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №1, 1 класс
	Фетис Н.В., учитель начальных классов

	2
	«Друзья»
	Молчанов Даниил
	МБОУ Климовская СОШ№3, 1 класс
	Меркулова О.А., учитель начальных классов

	2
	«Кот Мажор»
	Бабасева Ангелина
	МБОУ Климовская СОШ№3, 3 класс
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	2
	«Мой Тишка»
	Андрейченко Артем
	МБУДО «ЦДО»
	Андрейченко М.А., педагог

	2
	«Верность»
	Богатова Евгения
	МБОУ Климовская СОШ№3, 1 класс
	Меркулова О.А., учитель начальных классов

	3
	«Шурик»
	Крайнова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 класс
	Бабушкина Л.А., учитель начальных классов

	3
	«Черепаха Чери»
	Лучников Давид
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Рабок А.В., учитель начальных классов

	3
	«Моя любимая Тася»
	Матюшин Даниил
	МБОУ Климовская СОШ№3, 3 класс
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	3
	«Виктория и Тошка - друзья»
	Радченко Виктория
	МБОУ Климовская СОШ№3, 2 кл.
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	3
	«Клепа — наш милый антистресс!»
	Гетманов Дмитрий
	МБУДО «ЦДО»
	Харитоненко О.В., педагог

	3
	«С Гердой все нам нипочём, любим мы играть вдвоём»
	Жукова Ирина
	МБУДО «ЦДО»
	Харитоненко О.В., педагог

	3
	«Хрюши»
	Астахова Полина
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Клецкова Е.И., учитель начальных классов

	3
	«Моё рыжее счастье»
	Адаменко Никита
	МБОУ Климовская СОШ №1, 1 класс
	Фетис Н.В., учитель начальных классов

	3
	«Мой друг»
	Гамбург Матвей
	МБОУ Климовская СОШ№3, 1 класс
	Меркулова О.А., учитель начальных классов

	3
	«Семен»
	Ножевник Александра
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Клецкова Е.И., учитель начальных классов

	3
	«Рождественское чудо»
	Карнаух Денис
	МБОУ Климовская СОШ №1, 4 класс
	Петросян Л.Н., социальный педагог

	лауреат
	«Айна»
	Ковалев Максим
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Клецкова Е.И., учитель начальных классов

	лауреат
	«Феликс»
	Кузьменко Игнатий
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Рабок А.В., учитель начальных классов

	лауреат
	«Рич»
	Коваленко Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Рабок А.В., учитель начальных классов

	лауреат
	«Боня»
	Юркова Ольга
	МБОУ Климовская СОШ №2, 4 класс
	Рабок А.В., учитель начальных классов

	лауреат
	«Персик и я — настоящие друзья»»
	Хозяенко Иван
	МБУДО «ЦДО»
	Харитоненко О.В., педагог

	младшая возрастная группа – (1-4 класс)
Климовский район

	1
	«Три кота»
	Воронцова Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ, 8 лет
	Карпунина Е.Н., учитель начальных классов

	1
	«Козлёнок Борька»
	Тимошенко Агния
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 1 класс
	Зубкова Л.В., воспитатель

	1
	«Дуняшкины секреты»
	Михайлов Алексей
	МБОУ Хохловская ООШ, 4 класс
	Хохлова Т.Н., учитель начальных классов

	1
	«Лошадь»
	Ковалев Роман
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 1 класс
	Зубкова Л.В., воспитатель

	2
	«С Бертой на прогулке»
	Гончарова София
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 2 класс
	Яковенко Н.В., учитель ОБЖ

	2
	«Верный друг Рекс»
	Дударев Алексей
	МБОУ Чернооковская ООШ, 1 класс
	Мячинская Н.А., учитель

	2
	«Мой Дружок»
	Чепленок Станислав
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 2 класс
	Талубаева Е.Н., учитель начальных классов

	2
	«Кот Марк»
	Ботурова Ясмина
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 4 класс
	Галкина Л.М., учитель начальных классов

	2
	«Мои любимчики»
	Ливанова Арина
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 2 класс
	Талубаева Е.Н., учитель начальных классов

	2
	«Шах»
	Атрошенко Софья
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 3 класс
	Грюканова Н.В., учитель начальных классов

	3
	«Кот Мурлыка»
	Долбиков Даниил
	МБОУ Сытобудская ООШ, 4 класс
	Молчанова Р.И. учитель начальных классов

	3
	«Моя любимая кошка»
	Ковалев Денис
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 3 класс
	Грюканова Н.В., учитель начальных классов

	3
	«Любимчик Умка»
	Ковалева Дарья
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 4 класс
	Галкина Л.М., учитель начальных классов

	3
	«Кошка Мила»
	Дегтярёв Денис
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 4 класс
	Галкина Л.М., учитель начальных классов

	3
	«Кошка Кусачка»
	Дегтярева Дарья
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 2 класс
	Грюканова Н.В., учитель начальных классов

	3
	«Мой друг Тим»
	Храмцова Виталина
	МБОУ Чернооковская ООШ, 2 класс
	Сагирова Н.В., учитель начальных классов

	средняя возрастная группа – (5-8 класс)
рп Климово

	1
	«Рыжик»
	Алиев Руслан
	МБОУ Климовская СОШ № 2,
5 класс
	Юрченко В.В., классный руководитель

	1
	«Без кота и жизнь не та!»
	Зубикова Вероника
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 класс
	Игнатенко Т.А., учитель русского языка и литературы

	1
	«Мой Урчи лучше всех!»
	Митченко Ульяна
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 класс
	Игнатенко Т.А., учитель русского языка и литературы

	1
	«Мой самый лучший друг»
	Качуро Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 класс
	Игнатенко Т.А., учитель русского языка и литературы

	1
	«Я и мой Прохвост»
	Кирия Майя
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Любопытный Сема»
	Токарь Родион
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Долгожданный подарок»
	Дротенко Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
5 класс
	Молчанова Р.И. старшая вожатая

	2
	«Милые товарищи»
	Васильева Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 2,
5 класс
	Юрченко В.В., классный руководитель

	2
	«Любимчик Рич»
	Гриньков Артур
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Родственница леопарда»
	Любичева Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Лиза»
	Ламыго Артём
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 класс
	Цыганок Л.Ф., классный руководитель

	3
	«Ушастый друг»
	Цупикова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 2,
5 класс
	Юрченко В.В., классный руководитель

	3
	«Орешки для белочки»
	Адаменко София
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Мой ласковый и нежный зверь»
	Чумаченко Лидия
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Обыкновенное чудо»
	Юрченко Евгения
	МБОУ Климовская СОШ № 2,
5 класс
	Юрченко В.В., классный руководитель

	3
	«Шушик»
	Борода Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 2,
5 класс
	Юрченко В.В., классный руководитель

	3
	«Святое семейство»
	Филиппова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3,
8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Черныш»
	Дреко Елизавета
	МБУДО «ЦДО»
	Дреко Н.А., педагог

	лауреат
	«Маленький пушистик»
	Баринова Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 2,
5 класс
	Юрченко В.В., классный руководитель

	лауреат
	«Наша отрада — попугай Григорий»
	Надточей Альбина
	МБУДО «ЦДО»
	Харитоненко О.В., педагог

	средняя возрастная группа – (5-9 класс)
Климовский район

	1
	«Кошка Симба — всеобщая любимица»
	Лобова Александра
	МБОУ Сытобудская ООШ, 9 класс
	Петрова К.В., учитель русского языка и литературы

	1
	«Мурчик»
	Абрамов Алексей
	МБОУ Сытобудская ООШ, 6 класс
	Кожемяко И.И., учитель ИЗО

	2
	«Арчи»
	Долбикова Виктория
	МБОУ Сытобудская ООШ, 7 класс
	Кожемяко И.И., учитель ИЗО

	2
	«Наша Жуля»
	Горская Дарья
	МБОУ Сытобудская ООШ, 7 класс
	Кожемяко И.И., учитель ИЗО

	Номинация: презентации «Интересные истории из жизни моего питомца»
младшая возрастная группа – (1-4 класс)

	1
	«Мой экзотический питомец»
	Кожемяко Милана
	МБОУ КСОШ № 3, 4 «А» класс
	Курочко Н.А. учитель начальных классов

	1
	«Мой пушистый друг»
	Молчанова Диана
	МБОУ КСОШ № 3, 3 «Б» класс
	Молчанова Р.И. учитель

	2
	«Эльза»
	Бугаева Александра
	МБОУ КСОШ № 3, 1 «Б» класс
	Меркулова  О.А. учитель начальных классов

	2
	«Интересные истории из жизни моего питомца»
	Макаренко Никита
	МБОУ КСОШ № 3, 1 «Б» класс
	Меркулова  О.А. учитель начальных классов

	2
	«Я и мои пушистые друзья»
	Коновалов Никита
	МБОУ КСОШ № 2, 1  класс
	Коновалова Г.В., учитель информатики

	средняя возрастная группа – (5-8 класс)

	1
	«10 интересных фактов о Саймоне»
	Афанасьева Анастасия
	МБОУ КСОШ № 1, 8 класс
	Гречковская Ю.В. учитель русского языка и литературы

	1
	«Муська и Дуська — мои любимые питомцы»
	Якушенко Дарья
	Рубежанская ООШ, 8 класс
	Соболь Ю.А., учитель географии

	2
	«Мой домашний питомец — кошечка Ася»
	Мельников Максим
	МБОУ КСОШ № 1, 6 «А» класс
	Цыганок Л.Ф., классный руководитель

	2
	«Веня — подарок судьбы»
	Зубикова Вероника
	ЦДО
	Харитоненко О.В. руководитель объединения

	старшая возрастная группа – (9-11 класс)

	1
	«Кот Томсик»
	Шишова Ангелина
	МБОУ КСОШ № 3, 9 «Б» класс
	Шкуратова О.Г., учитель информатики

Жюри:
   Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования;
                Отинова   Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников
             образования и науки;
   Ломако Е.В.- заведующая РМК;
    Сахарова Е.А. – методист РМК, учитель биологии КСОШ №2;
Смирнова Т.В.- учитель ИЗО КСОШ № 3;
Жук Е.Н.- учитель ИЗО КСОШ № 1;
Талубаева В.С.-учитель ИЗО КСОШ № 2;
Романенко М.П.- методист РМК, учитель информатики Сачковичской СОШ;
Ламыго В.С.- инспектор РОО, учитель информатики Новоропской СОШ;
Фетис Н.В. – учитель начальных классов КСОШ №1
Клецкова Е.И. – учитель начальных классов КСОШ №2
Рабок А.В. – учитель начальных классов КСОШ №2